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Vážení spoluobčané,
v době vzniku těchto řádků blížíme se 

zimnímu období, ač se situace za okny 
nepozdává. Sníh a led jsou stále bezpečně 
v nedohlednu. Mrazy udeří snad jako kaž-
doročně až začátkem nového roku.

Současný stav v naší zemi bohužel při-
náší spousty nemocných. Je-li to chřipka 
nebo stále opakované covidové onemoc-
nění, je i nadále nelehkou otázkou. Všem 
vám přeji pevné zdraví a trpělivost k plně-
ní denních povinností.

Společně zavzpomínejme na radosti po-
sledního čtvrtroku: Den 25. září, kdy jsme 
po menší odmlce přivítali sedm nových 
občánků, následně absolvovali divadel-
ní představení společnosti P.O.KRO.K, 
drakiádu, lampionový průvod s tradičním 
ohňostrojem a v neposlední řadě posezení 
s cimbálem. Přidají-li se i další – Miku-
lášský jarmark, žehnání adventního věnce 
před kostelem, nejeden předsilvestrovský 
výšlap nebo tradiční zimní plesy –, to dnes 
bohužel nikdo nedokáže předpovědět.

V říjnu jsme zahájili rekonstrukci chod-
níku v ulici vedoucí k Míškovicím, kde

zhotovitelem je společnost HLAVA – 
STAVBY s. r. o. s dotací více než 1,5 mil. 
korun. Dále probíhá zbudování 24 schrá-
nek kolumbária na pohřebišti v Mysločo-
vicích, v místech poblíž budovy márnice 
(včetně opěrné zídky a přilehlého chodní-
ku za 229 790 Kč bez DPH).

Po získání územního rozhodnutí ke 
kanalizaci byla podepsána smlouva na 
zhotovení projektové dokumentace a vý-
kon inženýrské činnosti k akci MYSLO-
ČOVICE – ODKANALIZOVÁNÍ firmě 
AQUADROP s. r. o., termín dokončení je 
datován na 31. 12. 2021.

Plánovaná rekonstrukce mateřské školy – 
dílčí projekty se z důvodu nepřidělené do-
tace posouvá. Projekt čeká na další dotaci.

Na přestavbu zdravotního střediska s po-
danou žádostí na dotaci jsme nezískali 
stavební povolení z důvodu neschválené 
změny územního plánu. Paní architektka 
dokumentaci územního plánu ke změně již 
v elektronické podobě předala Magistrátu 
města Zlína k vyjádření, dále se čeká na 
vyjádření Zlínského kraje, následovat bude 
veřejné projednání v lednu příštího roku.

Střecha budovy obecního úřadu je nová. 
Podkrovní prostory plánujeme využít na 
malý otevřený sklad. Nutno je však ještě 
vyřešit otázku podlahy, zateplení, základ-
ních elektrorozvodů a vytápění. Náklady 
jsou odhadovány přibližně na 2 miliony 
korun, z větší části hrazeny z dotací.

Dosavadní rozesílání SMS zpráv s in-
formacemi z hlášení místního rozhlasu 
je z důvodu narůstajícího počtu příjem-
ců značně pomalejší. V moment hlášení 
spousta lidí kvůli nepřítomnosti v obci 
aktuality neslyší. Z těchto důvodů se za-
stupitelstvo rozhodlo pro možnost na 
webových stránkách obce zřídit mobilní 
rozhlas, který u příjemců s „chytrým“ te-
lefonem funguje přes nainstalovanou apli-
kaci zdarma, u příjemců s „obyčejným“ 
mobilním telefonem pak zůstává stejná 
forma (SMS zpráv) jako doposud. Zříze-
ní služby je zdarma, jedná se o zkušební 
verzi na dobu určitou, prodloužit lze opa-
kovaně, určitě však časem budeme hradit 
nějaký paušální poplatek.

Jménem všech zastupitelů obce Myslo-
čovice vám ze srdce přeji čarovné prožití 
atmosféry Vánoc, štědrost, pohodu, lás-
ku, zdraví a klid a nechť úspěchy příštího 
roku předstihují roky minulé.

Petr Jurášek, místostarosta obce
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Ječmínek opět tancuje a zpívá
Děti z Ječmínku se opět setkávají při 

svých pravidelných schůzkách. V letoš-
ním září jsme po roce začali s dětmi na-
cvičovat, zpívat a tancovat. Scházíme se 
pravidelně v pátek na hasičské zbrojnici 
v Mysločovicích.

Covid-19 nás připravil o některé naše 
členy, kteří již nechtějí v práci v soubo-
ru pokračovat. I tak se setkáváme v počtu 
30 členů. 20 dětí malých a dalších deset 
mladých nám zůstává na pomoc při jed-
notlivých akcích.

V září jsme šli přivítat naše malé spo-
luobčany. Za pomoci DFS Jabloňka Mar-
tinice, který se postaral o hudební dopro-
vod, jsme si do dědiny ve dvou vstupech 
přivítali pět děvčátek a dva chlapce.

V listopadu jsme spolu s tetami tanco-
vali, zpívali a nacvičovali pásma při pra-
videlném soustředění, které jsme zakonči-
li pečením perníků.

20. listopadu jsme za pomoci Obce 
Mysločovice uspořádali Besedu u cim-
bálu. V letošním roce nám ke zpěvu 

a tanci zahrála Cimbálová muzika Juráš 
z Malenovic.

Těšili jsme se na vánoční vystoupení na 
jarmarku a taky při pravidelném koledo-
vání. Bohužel nám nařízení vlády a co-

vid-19 opět zpřetrhaly naše plány. Vystou-
pení se nemohou pořádat.

Přesto se scházíme v omezeném režimu 
dál a dál zpíváme a tancujeme.

Jana Budišová, vedoucí souboru

Podzim ve znamení prevence

Navzdory covidovému období nás těší, 
že se nám podařilo v průběhu prvního 
čtvrtletí realizovat řadu preventivních 
programů.

Stejně jako v předchozích letech i letos 
se nám podařilo získat dotaci Zlínského 
kraje na preventivní aktivity, které realizu-
jeme pod společným názvem Naše třída – 
moje parta IV. Díky tomu jsme hned v září 
vyrazili s pátým ročníkem na adaptační 

pobyt na Hájenku do Semetína. Počasí nám 
přálo, a tak si žáci při tréninku komunika-
ce a spolupráce užili také okolní přírodu 
a čistý vzduch. Zkušení lektoři organiza-
ce ALCEDO připravili pro děti program 
plný her, legrace, tvoření a poznávání.

Z tohoto dotačního titulu jsme rovněž 
financovali preventivní programy Roz-
voj kolektivu a Workshop. Jejich cílem 
je podpora žáků při přechodu z prvního 
na druhý stupeň ZŠ a pomoc třídě a no-
vému třídnímu učiteli při vytváření zdra-
vého klimatu třídy. Program v 6. ročníku 
a III. B pro nás již tradičně realizuje orga-
nizace MADIO z. s.

Mimo výše zmíněné aktivity, jež byly 
hrazeny z dotací Zlínského kraje a za-
měřovaly se na dobré vztahy ve třídě, 
prevenci šikany a rozvoj kolektivu, jsme 
uspořádali v řadě tříd besedy k bezpečné-
mu chování na internetu, k prevenci kri-
minálního chování a užívání návykových 
látek, konkrétně alkoholu.

Díky tomu naši školu navštívila řada 
odborníků, čehož si velmi vážíme. Žáci se 
setkali s příslušníkem Policie ČR, s okres-

ním metodikem prevence panem Plačkem 
i kurátorem OSPOD Zlín panem Pláškem.

Věříme, že všechny uskutečněné pro-
gramy jsou přínosné nejen pro děti, ale 
také pro třídní učitele, kteří tak mají mož-
nost lépe poznávat svou třídu, respektive 
své žáky.

V závěru tohoto článku bychom chtěli 
pogratulovat našemu žáku Václavu Ond-
ráčkovi ze VI. A, který ve výtvarné sou-
těži Zebra se za tebe nerozhlédne obsadil 
se svým obrázkem krásné druhé místo 
v krajském předkole, čímž si zajistil po-
stup do celostátního kola. Soutěž pořádá 
Policie ČR s Ministerstvem dopravy ČR 
a jejím cílem je prevence rizikového cho-
vání v dopravě. Vašku, děkujeme ti za vý-
bornou reprezentaci školy a držíme palce 
v celostátním kole!

Za školní poradenské pracoviště  
Mgr. Libuše Kračinová, školní metodik prevence

Vítání občánků

Oceněný obrázek Václava Ondráčka
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Podzimní aktivity v naší mateřské škole
Projektový den v Kurovickém lomu

Ve čtvrtek 16. září proběhl v naší školce 
Projektový den – environmentální výuka 
s využitím regionálních zdrojů. Děti se 
nejdříve seznámily s blízkým prostředím 
Kurovického lomu, který je také přírodní 
památkou v unikátní ekologické lokalitě. 
Pomocí prožitkového učení smyslovým 
vnímáním pak proběhla apiterapie ve 
včelíně s ukázkou života včelstev a jejich 
produktů. Chůzí v přírodním terénu, zdo-
láváním překážek a hmatové stezky hor-
nin děti upevnily hrubou motoriku, grafo-
motoriku si pak procvičily u didaktických 
naučných tabulí. Prostřednictvím odbor-
ného lektora – environmentalisty, ale i sa-
motným poznáváním, pozorováním a bá-
dáním se děti seznámily s různými druhy 
hmyzu, obojživelníků, plazů, ptáků, rost-
lin a hornin a získaly tak další vědomosti 
z oblasti ochrany životního prostředí.

Čteme dětem – 1. čtení
Ve čtvrtek 30. září dopoledne jsme za-

hájili v rámci rozvoje komunikačních do-
vedností dětí jednu z dílčích celoročních 
aktivit s názvem Čteme dětem. S využitím 
externích čtenářů při předčítání dětem tak 
chceme prohlubovat u dětí předčtenář-
skou gramotnost. K prvnímu předčítání 
byla pozvána Mgr. Michaela Doleželová, 
která našim Veverkám i Zajíčkům přečetla 
z knihy Alenčina čítanka od Eduarda Pe-
tišky podzimní příběh s názvem Barevné 
listí. Po krátkém povídání děti tuto aktivitu 
zakončily motivačním pracovním listem.

Podzimní tvořivé odpoledne
Ve čtvrtek 30. září se uskutečnilo po roč-

ní covidové odmlce naše tradiční Podzimní

tvořivé odpoledne rodičů s dětmi. Rodiče 
si s dětmi mohli vytvořit přírodní závěsy 
na dveře s využitím větviček, listů, šípků 
a jiných přírodnin. Akce se uskutečnila 
v naší školní zahradě, počasí nám velmi 
přálo, a tak si všichni toto slunné odpoled-
ne užili včetně ochutnávky dezertů, kterou 
připravili společně rodiče i paní učitelky.

Pohádka O veliké řepě
K jednomu z hlavních pedagogických 

úkolů naší mateřské školy v tomto škol-
ním roce patří také rozvoj verbální komu-
nikace u dětí, práce s textem a mezitřídní 
dramatizace pohádek. S dětmi jsme v prů-
běhu měsíce října nacvičili pohádku O ve-
liké řepě, kterou pak Veverky předvedly 
malým Zajíčkům.

Podzimní tvořivé dopoledne
Ve středu 20. října jsme pro děti uspo-

řádali Podzimní tvořivé dopoledne. Třídy 
Zajíčků a Veverek se rozdělily do skupinek 
a postupně procházely jednotlivými stano-
višti v areálu celé školky, aby si vyzkouše-
ly práci s nasbíraným přírodním materiá-
lem s pomocí různých výtvarných technik. 
Výsledkem tak byly krásné lišky a sovičky 

z listů, ptáčci ze šišek, papírová strašidýlka 
a dýňoví panáčci a hlavně… rozzářené oči 
a spokojené úsměvy našich dětí.

Dopravní školička
V rámci dalších dílčích celoročních aktivit 

se v naší školce uskutečnily ve středu 10. lis-
topadu Dopravní hrátky. Tato aktivita pro-
bíhá ve spolupráci s pracovníky DDM Slu-
níčko – Dopravního hřiště v Otrokovicích 
a navazuje na vzdělávání dětí v dopravních 
znalostech. Paní lektorky Dolinová a Pa-
velková si pro děti připravily spoustu her, 
kvízů a soutěží, nechybělo ani naučné video 
a úkol v pracovním listu. Děti se tak hravou 
formou seznámily s reflexními pomůckami, 
používáním semaforu a procvičily si spous-
tu dalších věcí spojených s bezpečným cho-
váním v dopravě. Celé dopoledne netradiční 
výuky se dětem líbilo. V této dílčí aktivitě 
zaměřené na dopravní výchovu budeme po-
kračovat i v druhém pololetí.

Fotky ze všech podzimních aktivit mů-
žete zhlédnout v naší fotogalerii na webo-
vých stránkách ZŠ a MŠ v Mysločovicích.

Ilona Doleželová,  
vedoucí učitelka MŠ v Mysločovicích

Rozvoj kolektivu ve III. B Workshop v VI. A Adaptační pobyt V. A
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Obecní knihovna v Mysločovicích  
má dlouholetou tradici

Jedním z prvních knihovníků byl 
po roce 1945 pan Vincenc Fryštacký. 
Knihovna ve svých počátcích neměla 
samostatnou místnost a několikrát došlo 
k jejímu stěhování. Koncem 50. let byla 
umístěna v jedné z místností na Záložně. 
Tato místnost sloužila zároveň ZDŠ jako 
třída, proto byla pro knihovnu nevyho-
vující. Odtud byla přemístěna do hlavní 
budovy ZDŠ, dnešního obecního úřadu. 
Knižní regály se dostaly do jedné z nej-
prostornějších tříd. Byly uzamykatelné, 
v horní části prosklené. Tady knihovna 
zůstala i potom, co se budova stala sídlem 
MNV. Jako knihovnice pracovaly v 50. 
a 60. letech především učitelky ZDŠ: paní 
Josefa Bakajová, paní Karla Grycová, 
paní Magda Krahulíková a dělnice n. p. 
Svit Ludmila Stoklásková.

V roce 1967 převzala knihovnu paní 
Marie Fryštacká, která práci knihovnice 
vykonává dosud. Protože místnost, v níž 
se knihovna nacházela, byla víceúčelová, 
provedla knihovnice s manželem adaptaci 
jedné z horních místností MNV a knihovna 
tak poprvé získala v roce 1980 samostat-
nou místnost. V roce 1986 došlo k dalšímu 
stěhování, protože se uvolnila sousední, 
větší místnost, která lépe vyhovuje. Míst-
nost byla vybavena novými regály, stolky 
a koženkovými křesly. Všechno dodala 
okresní knihovna ve Zlíně. V současnosti 
by vyhovovala ještě další (sousední) míst-
nost, aby vznikla dvě samostatná odděle-
ní – pro dospělé a pro mládež.

Od roku 1968 do roku 2000 patřila 
knihovna do knihovnického střediska 
v Otrokovicích. V roce 2000 bylo toto 
zrušeno a od roku 2001 patří knihovna 
pod správu obecního úřadu, který je jejím 
zřizovatelem.

Knihovna získala několikrát Čestné 
uznání v okresní soutěži Budujeme vzor-
nou lidovou knihovnu, dvakrát získala 
toto ocenění i v krajském kole, v roce 
1974 a v roce 1990.

Vážení spoluobčané, rád bych vám tou-
to cestou přinesl zajímavý rozhovor s paní 
Marií Fryštackou, dlouholetou knihovnicí 
naší krásné knihovny v Mysločovicích. 
Ráda mi odpověděla na pár mých dotazů 
ohledně četby v této době.

1. Jak jste se stala knihovnicí a jak 
dlouho již vykonáváte tuto práci u nás?

Jak jsem se stala knihovnicí? Už jako 
žákyně 8. třídy jsem chodila do knihovny 
pomáhat s půjčováním knih paní učitelce 
Bakajové, která byla naší třídní a učila nás 
češtinu. Protože se jako knihovnice u nás 
střídaly učitelky ZŠ, které pak obvykle 
z Mysločovic odcházely, převzala jsem 
knihovnu v roce 1967 já a práci knihovni-
ce vykonávám dosud.

2. Historie a zajímavosti naší knihovny, 
její vybavenost, počet knih?

Obecní knihovna v Mysločovicích má 
dlouholetou tradici. Jedním z prvních kni-
hovníků byl po roce 1945 pan Vincenc 
Fryštacký. Knihovna ve svých počátcích 
neměla samostatnou místnost a několikrát 
došlo k jejímu stěhování. Koncem 50. let 
byla umístěna v jedné z místností na Zá-
ložně. Tato místnost sloužila zároveň ZDŠ 
jako třída, proto byla pro knihovnu nevy-
hovující. Odtud byla přemístěna do hlavní 
budovy ZDŠ, dnešního obecního úřadu. 
Knižní regály se dostaly do jedné z nejpro-
stornějších tříd. Byly uzamykatelné, v hor-
ní části prosklené. Tady knihovna zůstala 
i potom, co se budova stala sídlem MNV. 
Jako knihovnice pracovaly v 50. a 60. le-
tech především učitelky ZDŠ: Josefa Ba-
kajová, Karla Grycová, Magda Krahulíko-
vá a dělnice Ludmila Stoklásková. Od roku 
1968 byla knihovna zapojena do středisko-
vé knihovny v Otrokovicích. V roce 2001 
se stává zřizovatelem obecní úřad. Měst-
ská knihovna Otrokovice provádí některé 
odborné práce (zpracování nových knih) 
a metodickou činnost. V současné době je 
knihovna vybavena novým nábytkem, roz-
šířila se také její část o oddělení pro děti. 
O toto se zasloužil především současný 
starosta pan Pavel Žák. Obecní úřad také 
financuje nákup nových knih. Knihovní 
fond má v současné době 6 112 svazků. 
Jejich seznam je přístupný v katalogu na 
internetových stránkách knihovny. Kraj-
ská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně 
pravidelně zapůjčuje výměnný fond. Naše 
knihovna několikrát získala Čestné uznání 
v okresní soutěži Budujeme vzornou lido-
vou knihovnu a dvakrát získala toto oceně-

ní i v krajském kole, v roce 1974 a v roce 
1990.

3. Je stále zájem o knihy všeobecně 
v porovnání s minulostí?

I když nemohu říct, že zájem o knihy 
poklesl, je v porovnání s minulostí roz-
hodně menší, především ze strany dět-
ských čtenářů.

4. Jak vnímáte zájem o knihy hlavně 
u dětí?

Několik dětských čtenářů máme. Jsou 
to především děti, které přicházejí do 
knihovny s maminkou, ta je zavede do 
dětského oddělení a dítě tam nějaká kniha 
zaujme. Bohužel žáci, kteří odcházejí ze 
ZŠ na střední školy, se do knihovny vra-
cejí až před maturitou, kdy shánějí něja-
kou povinnou četbu. Je to škoda, protože 
kniha není jen povinná četba, ale člověk 
si u ní odpočine, může z ní studovat, roz-
šiřuje si svůj obzor apod. Snažím se získat 
nové čtenáře besedami o knize a knihovně 
ve spolupráci s učiteli českého jazyka na 
ZŠ. Proběhlo také několik besed s dětmi 
z MŠ, se kterými si o knihách povídáme 
a přečteme si nějakou pohádku. Bohužel 
letošní naplánovaná podzimní beseda se 
kvůli současné situaci neuskuteční.

5. Stoupl zájem o četbu v období koro-
naviru nebo o novější knihy?

Zájem o četbu v tomto období spíše 
opadl, protože knihovny byly po určitou 
dobu uzavřeny. V omezeném režimu pak 
skalní čtenáři chodili stále.

6. Jakou četbu mají naši občané nejra-
ději?
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Většinu čtenářů tvoří ženy ve střed-
ním a starším věku, ale máme už i mladé 
čtenářky a také muže čtenáře. Tomu od-
povídá i zájem o knihy romantické, kni-
hy s ženskou tématikou, ale i detektivky 
a knihy historické. Mužské čtenáře by 
možná oslovila větší nabídka odborné li-
teratury (péče o zahradu, dům apod.), ale 
tato literatura patří cenově k té dražší. Na-
štěstí se tyto knihy občas objevují v rámci 
výměnného fondu.

7. Co Vás dokáže nejvíce potěšit na vaší 
práci a co naopak nejvíce naštvat?

Nejvíc mě potěší, když čtenář knihu 
pochválí, doporučí ji dalším a pak si o ní 
společně popovídáme. Že by mě něco na-
štvalo, nemohu říct, ale je mi líto, když se 
někdy vrátí nová kniha poškozená.

8. Jak vidíte budoucnost s ohledem na 
knihy vůči internetu?

Myslím si, že se knihy nikdy číst ne-
přestanou a budou pořád čtenáři, kteří si 
do rukou vezmou raději dobrou knížku, 
místo aby seděli několik hodin u televize 
nebo internetu.

9. Funkce dlouholeté knihovnice je jistě 
náročná (starost o knihy a jejich evi-
denci, nové knihy...), jak nejraději od-
počíváte a relaxujete?

Jak jinak než u dobré knihy nebo pro-
cházkou do přírody. Jedna malá perlička: 
Přišly ke mně do kabinetu dvě žákyně, 
které jsem učila ČJ. Prý se spolu vsadily, 
jestli jsem za celý život přečetla 40, nebo 
100 knih. To mě docela pobavilo a děvča-
ta jsem překvapila odpovědí, že těch 40 
přečtu určitě za jeden rok.

10. Jak vnímáte dnešní Mysločovice?
V Mysločovicích žiji celý život, líbí se 

mi tu a myslím, že i lidé, kteří tady s námi 
žijí, jsou dobří. Líbí se mi i příroda v okolí 
obce a byla bych moc ráda, kdyby byla 
zachována pro další generace.

11. Jaká je Vaše nejoblíbenější kniha?
Těch oblíbených knih je celá řada. Jsou to 

hlavně naše, slovenské nebo světové autorky 
jako H. M. Körnerová, P. Dvořáková, K. Gi-
llerová, B. Woodová, D. Chamberlainová, Jo 
Moyes, J. Fieldingová a z mužských autorů 
např. V. Vondruška, R. Bryndza a další.

Děkuji Vám za příjemný rozhovor 
a přeji mnoho elánu do dalších let.
http://myslocovice.knihovna.info

Václav Utinek

Zprávy z oddílu stolního tenisu

Milí čtenáři, těší mě, že se s vámi mohu 
podělit o nejnovější zprávy z oddílu stol-
ního tenisu. V letošní sezóně náš oddíl po-
sílili hned čtyři velmi zkušení hráči. Jme-
novitě jsou to hráči: Milan Ščepka, Jiří 
Volf, Miroslav Utinek a Richard Kalup. 
Díky tomu můžeme v mnohem vyšší míře 
věnovat pozornost výchově dětí.

Patnáct let starý trend, kdy na trénin-
ky dětí a mládeže chodilo i třicet dětí, je 
fuč. Vloni na trénink chodil pouze jeden 
mládežník. Letos jsme pro nábor mláde-
že zpracovali letáčky, které můžete vidět 
na úřední desce obce, dále pak v základní 
škole a nechali jsme tuto informaci vyhlá-
sit i obecním rozhlasem. Velmi nás těší 
zájem dětí, kterých na první trénink přišlo 
deset. Ty šikovnější jsme hned zaregist-
rovali do Okresní ligy mládeže, kdy děti 

 vozíme po celém kraji, aby hrály s další-
mi mladými hráči a zdokonalovaly se. Již 
po druhém tréninku jsme však zjistili, že 
dětí s ambicemi hrát je tolik, že s jedním 
tréninkem týdně rozhodně neobstojíme. 
Zde je třeba dodat, že se dětem věnují tři 
zkušení trenéři a podobné tréninky stojí 
v ostatních klubech řádově tisíce korun 
měsíčně. Zpráva o neplaceném sportov-
ním kroužku se mezi dětmi a rodiči šířila 
velmi rychle. Nyní probíhají tréninky kaž-
dé úterý a čtvrtek od 17 do 18 hod. Na tré-
ninky aktuálně průměrně chodí více než 
15 dětí a celkem se zde střídá 25 našich 
mladých nástupců. A jak se jim snažíme 
trénink a pohyb zpříjemnit? Dětem jsme 
na zapůjčení zakoupili poměrně slušné 
poloprofesionální rakety včetně pouzder 
a pravidelně k nám dojíždí trénovat profe-
sionální trenér s dlouholetými zkušenost-
mi z divize a 3. ligy Pavel Vítek.

Kromě toho spolupracujeme se základní 
školou. Každý pátek k nám do herny stolní-
ho tenisu dochází družina, tedy dalších de-
set dětí, které si stolní tenis oblíbily. Školní 
dětský parlament si dále odhlasoval Miku-
lášský turnaj ve stolním tenise. Tohoto tur-
naje se pravidelně účastní desítky dětí.

A co se u nás dělo před sezónou? Během 
příprav na nadcházející sezónu jsme ke hře 
vyzvali dva soupeře. První přátelský zápas 
byl odehrán s Pivovarským pingpongovým 
klubem (PPK) Malenovice a druhý zápas 

s SK Louky. Oba přípravné zápasy se nesly 
v kamarádském duchu a jsme rádi, že se 
tato utkání stávají každoroční tradicí.

Na samém začátku sezóny jsme se také 
zapojili do dvou pohárových soutěží. Prv-
ní soutěží byl okresní Pohár Zlínský švec 
a druhou krajský Český pohár.

Naše družstvo v okresním poháru nara-
zilo na silné smíšené družstvo Orel Zlín. 
I když v tomto oddílu máme dlouholeté 
kamarády a těšíme se na každé společné 
utkání, hráči Orla nenechali nic náhodě. 
Hned v prvním kole poháru naše mužstvo 
vyřadili z boje o vyšší příčky. I tak ale bu-
deme hrát alespoň o nižší příčky s dobrou 
náladou ze hry.

Naše A mužstvo čekal zcela jiný osud. 
V prvním i druhém kole Českého pohá-
ru jsme měli trochu sportovního štěstí. 
V obou kolech nás čekal tabulkově slabší 
soupeř. SK Zlechov i ST AMON Kuno-
vice B jsme porazili 10:0. Tento skvělý 
výsledek nás posunul až do semifinále 
poháru mezi naprostou špičku napříč kra-
jem. Spolu s námi se zde pro zajímavost 
umístil Orel Zlín A, který si v sezóně 
2018/2019 zahrál dokonce 3. ligu a nyní 
hraje o nejlepší příčky v divizi, dále pak 
naši kamarádi z PPK Malenovice a ko-
nečně poslední, náš soupeř pro semifinále, 
TJ Sokol Kostelec-Zlín v divizní sestavě. 
Z role favorita v prvních kolech jsme rá-
zem byli v boji o nejvyšší příčky v roli 

Zápas o 3. místo Českého poháru 
s PPK Malenovice; zleva: Filip Mokrý, 

Zdeněk Gazdoš, Radek Žák, Pavel Vítek, 
Milan Kolařík ml., Martin Holiš
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outsidera. V každém případě jsme se na 
utkání těšili. Ještě nikdy jsme nehráli pro-
ti diviznímu družstvu, natož v semifinále 
prestižní soutěže. I přesto že byl Kostelec 
žhavým favoritem pro postup do finále, 
jsme ale stále drželi v rukou dva trumfy. 
Prvním je hra v domácí herně Mysločo-
vic a druhým pak fakt, že jsme neměli co 
ztratit. Oba celky nastoupily s nejlepšími 
možnými sestavami. Domácí mužstvo re-
prezentovali Zdeněk Gazdoš, Radek Žák 
a Filip Mokrý. A jakým slovem bych mohl 
popsat zápas? Slovo „strhující“ je více 
než výstižné. I přes docela jednoznačný 
výsledek pro Kostelec po sportovní strán-
ce nechybělo nic. Jedna výměna krásnější 
než druhá. Již po pár zápasech však bylo 
jasné, že si finále nezahrajeme. I tak jsme 
však poctivě dohráli zápas s nejlepším 
soupeřem, kterého jsme kdy měli, s hla-
vou vztyčenou. Naším soupeřem o tře-
tí místo bylo tedy PPK Malenovice. Jak 
jsem psal již dříve, v tomto klubu máme 
své dlouholeté kamarády a nemohli jsme 
si ve hře o třetí místo snad ani přát niko-
ho jiného. V Malenovicích jsme nechtěli 
nechat nic náhodě, a tak jsme nastoupili 
opět v nejsilnější sestavě. Bohužel i tento 
zápas jsme prohráli. Dostihla nás zranění, 
která jsme ještě před sezónou museli do-
léčit. Z Českého poháru, do kterého jsme 
se registrovali poprvé, si odnášíme bram-
borovou medaili.

A nyní konkrétně k sezóně. Sezóna 
2021/2022 je v plném proudu. Krajské 
A mužstvo se po prvních vyrovnaných 
kolech drží uprostřed tabulky. Nejsilnější 
soupeře má již za sebou a jeho skóre je: 
4 výhry, 1 remíza a 3 prohry. S celkovými 
21 body si drží krásné šesté místo z dva-
nácti. Těší nás, že z celkem nasazených 
91 hráčů, kteří v kraji prozatím hráli, vede 
celou tabulku jednotlivců náš Zdeněk 
Gazdoš se skóre 28 výher a pouze 3 pro-
hry. B mužstvo v Okresní soutěži 2. třídy 
bojuje na chvostu tabulky a C mužstvo 
v Okresní soutěži 3. třídy drží opět solidní 
střed tabulky.

Krom tolika přípravných, pohárových, 
klasických zápasů a vychovávání našich 
nástupců se nám podařilo zprovoznit nové 
webové stránky stolního tenisu na adre-
se http://www.stmyslocovice.cz/stmdocs/. 
Tímto prosím všechny rodiče našich mla-
dých talentů, aby pravidelně kontrolovali 
především rubriku Mládež, kde uvádíme in-
formace k tréninkům a bodovacím soutěžím.

Ještě než se s vámi rozloučím, rád bych 
pozval všechny registrované, ale i nere-
gistrované hráče stolního tenisu na tradič-
ní Štěpánský vánoční turnaj. Pokud nám 
to aktuální epidemiologická situace dovo-
lí, předpokládáme, že turnaj dětí proběhne 
dne 18. prosince od 9 hod. a turnaj dospě- 
 

lých 26. prosince opět od 9 hod. Bližší in-
formace včas zveřejníme na našem webu 
a úřední desce obce.

Za oddíl stolního tenisu vám přeji pří-
jemné prožití svátků vánočních a to nej-
lepší do roku 2022.

Filip Mokrý

Sportovní křížovka
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Činnost zásahové jednotky sboru  
dobrovolných hasičů

Poslední čtvrtletí tohoto roku jsme 
dne 4. září zahájili zajištěním soutě-
že mladých hasičů v požárním sportu 
v naší obci, která je zařazena do Zlínské 
ligy požárního sportu. 17. září jsme pro-
vedli pravidelný čtvrtletní výcvik nosi-
telů dýchací techniky a strojníků. Bylo 
nataženo útočné vedení a až do vydý-
chání lahví bylo prováděno cvičné ha-
šení. Dále byla procvičena komunikace 
mezi hasiči a strojníkem obsluhujícím 
čerpadlo. Po návratu z tohoto výcviku 
jsme uvedli techniku do akceschopnosti 
a rozešli se ke svým rodinám. Někteří 
z nás ještě ani nebyli doma a obcí se 
rozezněla siréna, na mobilní telefony 
nám přišla SMS a byl vyhlášen výjezd 
k nahlášenému požáru, kde oznamova-
tel viděl plameny. Při příjezdu na místo 
události v lokalitě Salášku jsme průzku-
mem spolu s HZS Otrokovice zjistili, že 
se jedná o neohlášené pálení, a my se 
vrátili zpět na zbrojnici. Tentokrát bylo 
vše vyřešeno domluvou, ale v případě 
nekontrolovaného rozšíření může být 
udělena pokuta.

Jak všichni dobře víte, 15. září došlo 
v obci Koryčany k výbuchu plynu v ro-
dinném domě. Při této události došlo bo-
hužel k úmrtí dvou dobrovolných hasičů 
místní jednotky, a proto byla GŘ HZS ČR 
na den 19. září ve 12 hod. vyhlášena pieta 
za zemřelé hasiče v podobě nástupu všech 
jednotek v republice před své zbrojnice, 
kde jsme minutou ticha a zapnutými ma-
jáky jejich památku uctili.

V měsíci říjnu jsme provedli sběr že-
leza po obci a naši strojníci Petr Stoklá-
sek a Radek Večeřa ml. provedli povinné 
kondiční jízdy, zkoušku čerpadel a všech 
motorových strojů, kterými jednotka 
disponuje. Tato technika je plně funkční 
a kdykoliv připravena k použití při jaké-
koliv mimořádné události.

To ale tak úplně neplatí pro naše zása-
hové vozidlo IFA AS16. Ke dni 1. ledna 
2021 byla ukončena výjimka pro provoz 
vozidel IZS, kdy vozidla nad 3,5 tuny 
nemusela za zhoršených podmínek pou-
žívat zimní pneumatiky. Tyto pneumatiky 
musí odpovídat vyhlášce a být radiální. 
IFA tento typ nemá zapsán v technickém  
 

průkaze, a proto bude stažena z výjezdu. 
Tuto situaci vyřeší již očekávaná nová 
technika AVIA A31 Turbo CAS 8, která 
mimo jiné tuto vyhlášku splňuje, a my už 
se nemůžeme dočkat, až toto auto zapar-
kujeme v naší zbrojnici.

17. listopadu jsme na žádost organizá-
tora ohňostroje provedli požární asistenci 
a osvítili místo akce.

Zimní měsíce jsou pro nás ve znamení 
údržby techniky a vybavení, úklidu ve zbroj-
nici a plánu povinné odborné přípravy na rok 
2022. Zejména zaškolení strojníků na novou 
cisternu, použití čerpadla, vysokotlakého ha-
sicího zařízení, osvojení si jízdy s cisternou 
i za ztížených jízdních podmínek.

Závěrem bych rád poděkoval zastupi-
telům obce Mysločovice za podporu při 
modernizaci jednotky, která díky vybave-
ní a výcviku členů bude přesahovat kate-
gorii JPO V, do které je zařazena.

Vám, milí spoluobčané, přeji hezké 
a klidné prožití svátků vánočních a úspěš-
ný začátek nového roku 2022.

Za JSDHO Mysločovice
Libor Utinek, velitel jednotky

a Petr Stoklásek, strojník

Dětská radost ve formě pohybu
I když je školní rok skoro už v polovině, 

není to tak dávno, co se děti loučily s letními 
prázdninami. Tento rok bylo jejich loučení 
stylové a proběhlo na naší Sokolské zahra-
dě. Tentokrát se děti mohly těšit z různých 
soutěží a nechybělo tak například pití so-
dovky na ex, skákaní v pytlích, fotbalové 
dovednosti nebo malování na obličeje, ská-
kací hrad, slalom na kolech a koloběžkách. 
Novinkou byla stezka obcí, kdy děti i s ro-
diči šli po vyznačené trase a na stanovištích 
na ně čekaly nejrůznější otázky. Děti byly 
za splněné úkoly oceněny sladkostmi, celý 
den se nesl v pohodovém duchu her, zábavy, 
hudby a příjemné atmosféry. Na rozloučení 
s prázdninami přišlo kolem 75 dětí a nejlep-
ší odměnou pro pořadatele této akce byla je-
jich radost a výborná nálada. Co víc si přát? 
Snad jen aby už nic nebránilo pořádání po-
dobných akcí a všichni jsme se tak mohli 

třeba zase na konci prázdnin 
opět setkat a zaskotačit si!

Za pořadatelský tým
Václav Utinek
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21 let turistických výletů a pobytů v přírodě

Již více než 20 let organizuje TJ Sokol 
Mysločovice turistické pobyty pro pří-
znivce přírody a hor. Za tato léta jsme 
navštívili spoustu krásných přírodních lo-
kalit, viděli jsme mnoho zajímavých kul-
turních a historických památek, vyšlapali 
na vrcholky známých i méně známých 
kopců a hor a navázali také spoustu přá-
telství mezi účastníky.

Ve zkratce bych chtěl připomenout 
uplynulých 21 let našich putování a po-
znávání přírody. Začínali jsme s turistikou 
už v 90. letech v poměrně menším počtu 
za pomoci jednoho či dvou osobních vo-
zidel. Od roku 2001 však už zájem o turis-
tiku stoupnul natolik, že jsme do turistic-
kých destinací byli schopni vypravit jeden 
nebo někdy dva autobusy.

Poprvé vyjíždíme plným autobusem 
směr pohoří Jeseníky v roce 2001 a v ná-
sledujících dvou letech navštěvujeme 
zemi našich sousedů Slovensko a pobývá-
me v Západních Tatrách v obci Žiar pod 
tatranskými velikány. Navštívili jsme také 
Demänovské jeskyně, aquapark Tatralan-
dia, Štrbské Pleso, vystoupali na vrcholy 
Západních Tater a vyzkoušeli rafting na 
řece Oravě.

V roce 2004 jsme zavítali opět na Slo-
vensko a navštěvujeme Pieninský národní 
park. Podíváme se na Belianské jeskyně, 
Niezdenickou přehradu v Polsku, řeku Du-
najec a zavítáme do historického města Ľu-
bochňa a termálních lázní Vyšné Ružbachy.

V roce 2005 se vydáváme do Čech a na-
ším cílem je pohoří Šumavy. Navštěvuje-
me rozhlednu na Kleti, Český Krumlov, 
Vyšší Brod, Zlatou Korunu, splouváme 
Vltavu a zavítáme do šumavských hvoz-
dů poblíž Černého jezera. Kulturním zá-
žitkem byla návštěva divadla pašijových 
her v Hořicích na Šumavě.

V roce 2006 jsme opět u našich východ-
ních sousedů. Našim pobytovým místem 
je chatová osada v Rajecké dolině v po-
hoří Lúčanské Malé Fatry. Pobyt zde nám 
zpestřily výstupy na horu Kľak, Skalku 
a na hrad Lietava ve Strážovských vrších. 
Nevynechali jsme ani návštěvu historic-
kého města Kremnice, Súľovské skály 
a krásný vyřezávaný betlém v obci Rajec-
ká Lesná.

O rok později jedeme jenom o kousek 
dále. Jedeme do pohoří Velké Fatry. Lo-
kalita osady Gader nás upoutala nejen 
svou krásnou a nedotčenou přírodou, ale 
i menší návštěvností. Vrchol hory Tlsté, 
návštěva Mažarné jeskyně, zříceniny 
Blatnického hradu, dobytí vrcholu hory 
Ostredok, projití Gaderské a Dedošov-
ské doliny byly splněnými sportovními 
cíly pobytu. Dalšími atraktivitami pobytu 
byla návštěva Harmanecké jeskyně a láz-
ní v Turčianských Teplicích.

V roce 2008 jsme zavítali opět do ob-
lasti Západních Tater. Přímo komfortní 
ubytování v rodinném penzionu Roháčan 
v Hutech nám umožnilo návštěvu jak ta-

tranských velikánů se Sivým vrchem, tak 
krásné Prosecké a Kvačianské doliny, 
skanzenu lidové architektury v Zuberci, 
polského města Zakopané či termálního 
koupaliště na Oravici.

Rok 2009 byl návštěvou ráje. Přesněji 
řečeno ráje Slovenského. Doliny Suchá 
Belá, Veľký Sokol, Zejmarská dolina či 
Průlom Hornádu s Tomášovskou vyhlíd-
kou a Kláštoriskem byly impozantními pří-
rodními scenériemi a návštěva Dobšinské 
ledové jeskyně, Spišského hradu, termál-
ních koupališť ve Vrbově a města Levoča 
doplnily zajímavý program tohoto pobytu.

V roce 2010 se nám podařilo zajistit již 
cenově přijatelné ubytování v srdci sa-
motných Vysokých Tater. Penzion Karpa-
tia byl naším výchozím bodem pro výlety 
a túry do nejvyšších hor našich sousedů. 
Procházíme Tatranskou magistrálou, vy-
stupujeme na vrchol Rysy, někteří navště-
vují vrchol Lomnického štítu, poznáváme 
Bielovodské vodopády, Štrbské a Poprad-
ské Pleso, Tatranskou Lomnici, Velkou 
a Malou Studenou dolinu, stihneme výlet 
do Pieninského národního parku.

O rok později se vydáváme pro změnu 
do jižní části Nízkých Tater. Hotel a cha-
tová osada Lomnistá je schopna pojmout 
dva plné autobusy zájemců o turistiku. 
Největším sportovním výkonem je výstup 
na nejvyšší horu Nízkých Tater Ďumbier, 
ale program je doplněn o další zajímavé 
zážitky, ať už v lesnickém muzeu v Čer-
ném Balogu, v turistických lokalitách Kr-
páčovo a Tále nebo v Bystrianské jeskyni 
a navštěvujeme i město Banskou Bystrici 
a splouváme opět i řeku Hron.

Před devíti lety míříme opět do Nízkých 
Tater – tentokráte však ze severní strany. 
Ubytování nacházíme v Liptovském Jánu 
a naše turistika je věnována opět horám. 
Úctyhodným výkonem jsou výšlapy na 
horu Chopok a rovněž na horu Bystrou 
v Západních Tatrách a opět využíváme 
i lodičky na řece Hron.

V roce 2013 jedeme do nejvyšších míst 
České republiky. Naším cílem jsou Krko-
noše a dva autobusy turistů se ubytovávají 
pod vrcholem nejvyšší české hory Sněžky. 
Při pobytu vystoupáme nejenom na tuto 
horu, ale navštívíme i Pec pod Sněžkou, 
Janské Lázně či zoologickou zahradu – 
safari ve Dvoře Králové.
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V roce 2014 navštěvujeme opět Západní 
Tatry a penzion Roháčan, který nás znovu 
přivítal pohodovou rodinnou atmosférou 
s ne nepodobným programem minulých 
let, a v roce 2015 jedeme poprvé k moři.

Roku 2015 vypravujeme skupinu více 
než 80 osob do chorvatského města Ra-
bac, abychom poznali také jiné krajiny. 
Jenom pasivně neodpočíváme u mořských 
pláží, ale navštěvujeme i historické město 
Pula či vystoupáme na nejvyšší horu Istrie 
Vojak, odkud je nádherný výhled na moř-
ské pobřeží Chorvatska.

V roce 2016 jsme už opět na Sloven-
sku. Oblast Slovenského krasu je přeza-
jímavou přírodní lokalitou plnou jeskyní, 
propadání a náhorních planin. Z ubyto-
vacího penzionu Jozefína navštěvujeme 
jeskyni Domicu, zámek Betliar s rozsáh-
lým parkem, přecházíme Silickou planinu 
a procházíme překrásnou Zádielskou do-
linou. Cesta domů je zpestřena návštěvou 
zámku, koupaliště a zoologické zahrady 
v Bojnicích.

V roce 2017 zůstáváme na Moravě. Na-
ším cílem jsou Rychlebské hory, Králic-
ký Sněžník a pohoří Jeseníků. Při pobytu 
v hotelu Zlatý Chlum postupně navštěvuje-
me Lázně Jeseník, rozhlednu Zlatý Chlum, 
projdeme stezkou okolo Bílé Opavy, zdo-
láme horu Praděd i Králický Sněžník a na-
vštívíme i městečko v Polsku.

V roce 2018 je nás plno, a tak se konají 
turistické pobyty dva. Oba opět u našich 
východních sousedů. První v červenci 
míří do oblasti Veporských vrchů, kde se 
ubytováváme ve středisku biatlonu – hote-
lu Zerrenpach. V průběhu programu opět 
navštěvujeme nejvyšší partie Nízkých 
Tater, oblast Krpáčova a Tále, lesnické 
muzeum, hrad Slovenská Ľupča, sjíždíme 

na loďkách řeku Hron. V srpnu jedeme 
o něco dále až na okraj Slovenského ráje. 
Po cestě navštěvujeme pohoří Velkou Fa-
tru, oblast Malino Brdo, skanzen Vlko-
línec, termální koupaliště ve Vrbově, při 
celodenní túře v Tatrách vystoupáme na 
Jahňací štít a poslední den opět využijeme 
lodičky a pltě na řece Váhu.

V roce 2019 jsme opět vyrazili na dvě 
místa. Nejprve k mořské hladině. Privát-
ní ubytování na ostrově Čiovo hostilo po 
celý týden autobus účastníků, kteří tento-
kráte neměli tolik příležitostí pro horské 
výšlapy, ale i turistika po ostrově, ná-
vštěva starobylého Trogiru či města Split 
umožnily účastníkům poznat letní sezón-
ní život v této turistické lokalitě.

Druhým místem jsou Krušné hory. Mís-
tem našeho ubytování je Boží Dar. Ubyto-
váváme se v hotelu Slunečná a navštěvu-
jeme například rašeliniště na Božím Daru, 
lázně Jáchymov, vystoupáme na nejvyšší 
horu Klínovec, navštívíme německé zim-
ní středisko sportů Oberwiesenthal a stih-
neme i výlet do aktuálního místa konání 
filmového festivalu v Karlových Varech.

V roce 2020 se vydáváme na druhý ko-
nec republiky a to do oblasti Lužických hor 
a Českosaského Švýcarska. Opět dva plné 
autobusy směřují do krásných míst naší 
vlasti. Ubytování ve čtyřech penzionech 
bylo pro velký počet nutností, nicméně 
plánovaný program jsme absolvovali bez 
větších problémů. Navštívili jsme Křížovou 
horu, zříceninu hradu Tolštejna, rozhlednu 
na Jedlové hoře, město Děčín, Pravčickou 
bránu a překrásnou lokalitu rokliny České 
Kamenice s vyjížďkami na lodích. Na zpá-
teční cestě ještě vystoupáme či vyjedeme 
lanovkou na horu Ještěd u Liberce, odkud 
jsou překrásné výhledy do okolní krajiny.

Letošní turistický pobyt se konal, jak již 
bylo uvedeno v letním vydání obecních 
novin, v Oravských Beskydech. Máme 
asi opravdu štěstí – za všechna ta léta nám 
vždy vycházelo počasí tak, že jsme mohli 
navštívené lokality poznávat bez větších 
komplikací. Vážné úrazy nás nepotkaly, 
navázali jsme spousty kamarádství a po-
kud nám to situace a zdraví dovolí, bude-
me dál hory a přírodu s přáteli turistiky 
a zájemci o tyto aktivity navštěvovat.

Zdeněk Gazdoš
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Divadlo v Mysločovicích opět ožilo!
Začátkem listopadu k nám po dlou-

hé době zavítalo divadlo. Už v průběhu 
léta jsme začali plánovat divadelní před-
stavení, které by po velmi dlouhé době 
okořenilo obecní kulturu a opět tak třeba 
započala nová éra divadla v naší obci. Je 
samozřejmě těžké v této covidové době 
něco plánovat, ale nakonec se podařilo 
a uskutečnilo se tak na kulturním sále ha-
sičské zbrojnice představení od divadel-

ního souboru P.O.KRO.K. Přiznám se, 
trochu jsem byl nervózní z účasti, protože 
narůstající počet nakažených začínal být 
alarmující a nová opatření by mohla odra-
dit diváky. Bohužel nebylo možné žádné 
občerstvení, ale i tak vše klaplo a nakonec 
se sešlo 38 diváků, kteří zhlédli lechti-
vou detektivní komedii Případ čestné ne-
věstky. Tento kroměřížský soubor zvládl 
naše podmínky pro divadlo perfektně, hra 

a výkon herců byl skvělý zážitek! Kdo 
nepřišel, může jen litovat. Určitě máme 
v plánu s divadlem dál pokračovat a vě-
řím, že brzy opět divadlo v Mysločovicích 
ožije. Přál bych si samozřejmě co nejvíce 
diváků, protože to je ta největší odměna 
nejen pro herce.
Těšíme se opět na divadle.

kulturní výbor obce

Poznáváte tyto domy v naší obci?


